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1919-cu ildən çıxır Təsisçi: Azərbaycan Respublikası Prezidentinin İşlər İdarəsi və qəzetin redaksiya heyəti

İrəvanın “gizli 
revanşizmi”

Ermənistan rəhbərliyinin 
təmsilçiləri yenə cəfəng məsələlərlə 
məşğuldurlar. Əslində, biz onların 
dilə gətirdiklərinə bu prizmadan 
yanaşırıq. Rəsmi İrəvana gəldikdə 
isə onun üçün cəfəngiyyata 
varmaq çox adi haldır. Yəni məsələ 
dövlət siyasətinin “mühüm tərkib 
hissəsidir”. Ən böyük problem də elə 
budur. 

Söhbət Qarabağın “erməni mirası” ad-
landırılan sərsəmlikdən gedir. Hazırda dili-
ni dinc qoymayan Ermənistanın xarici işlər 
nazirinin müavini Vaan Kostanyan uydurur 
bunu. V.Kostanyan təsmil olunduğu quru-
mun, ölkənin Təhsil, Elm, Mədəniyyət və 
İdman Nazirliyinin və UNESCO-nun birgə 
təşkilatçılığı ilə keçirilmiş konfransdakı çıxı-
şı zamanı nələri dilə gətirib, bu barədə söz 
açacağıq. Hələlik isə bəzi məqamları diqqətə 
çatdıraq. 

(ardı 6-cı səhifədə)

COP29-a  
14 gün  
qaldı

COP29:  Azərbaycan  paytaxtı  
“yaşıl”  gələcəyə  qapı  açır

Qlobal problemlərin mənfi təsirlərinin getdikcə artması bəşəriyyəti ciddi şəkildə narahat 
edir. Yaranmış vəziyyət dünya dövlətləri və beynəlxalq təşkilatlar arasında birgə əməkdaşlığı, 
müxtəlif səviyyələrdə koordinasiyalı fəaliyyətin göstərilməsi zərurətini yaradır. Hazırda iqlim 
dəyişikliyinin canlı aləmə zərərli təsirinin aradan qaldırılması üçün təxirəsalınmaz tədbirlərin 
görülməsi dünya birliyinin diqqət mərkəzində dayanır. 

BMT-nin İqlim Dəyişmələri üzrə Çərçivə 
Konvensiyasının Tərəflər Konfransı (COP) kimi 
mötəbər tədbirin keçirilməsi cəmiyyət–təbiət 
münasibətlərində özünü göstərən neqativ meyillərin 

qarşısının alınması, xüsusilə, qlobal ekoloji 
təhlükəsizliyin təmin olunmasının vacibliyindən 
irəli gəlir. COP-un 29-cu sessiyasının bu ilin noyabr 
ayında Azərbaycanın  sədrliyi ilə Bakı şəhərində 

təşkili xalqımızın həyatında əlamətdar tarixi 
hadisələrdən biri olacaq. Qeyd edək ki, bu mötəbər 
tədbirin ölkəmizdə keçirilməsinin əsasında ciddi 
siyasi-iqtisadi səbəblər dayanır. Xüsusilə, davamlı 
inkişaf çərçivəsində ətraf mühitin qorunması, 
qlobal ekoloji problemlərin həlli məqsədilə milli və 
beynəlxalq səviyyələrdə göstərdiyi fəallıq ölkəmizin 
COP29-a evsahibliyi etməsini şərtləndirən mühüm 
faktorlardır. 

(ardı 8-ci səhifədə)

Birlik və vəhdətin qələbəsi
Qərbin Cənubi Qafqaz “ssenarisində” növbəti fiasko

Gürcüstanda keçirilmiş parlament seçkiləri xalq 
iradəsinin növbəti təntənə anı kimi yadda qaldı. Belə 
qənaət üçün kifayət qədər ciddi əsaslar var və bu baxımdan 
bəzi məqamların üzərində dayana bilərik. 

Başlıca məqam ondadır ki, Gürcüstan seçicilərinin əksəriyyəti sa-
bitliyə və əmin-amanlığa səs verdi. Bəs ölkənin sabitlik faktoru ilə 
bağlı nələri vurğulamaq mümkündür? Yazımızda həm buna diqqət 
yetirəcək, həm də Gürcüstanın ictimai-siyasi, sosial-iqtisadi və mə-
dəni həyatının soydaşlarımızla bağlı özəlliklərinə nəzər salaraq, bu iki 
faktorun seçkinin nəticələri baxımından oynadığı roldan söz açacağıq. 

Məlum olduğu kimi, artıq neçə müddətdir ki, Qərb Gürcüstanda 
vəziyyəti qarışdırmaqla məşğuldur. Daha doğrusu, mövcud istiqamət-
də çoxsaylı cəhdlər göstərir. Bu baxımdan, xarici agentlər haqqında 
qanun layihəsi ətrafında yaradılmış süni ajiotajdan, iğtişaşlardan, 
xarici kəşfiyyat orqanlarının ölkədə çevriliş planı hazırlamalarından 
tutmuş, hakimiyyət daxilində ikitirəliyin formalaşdırılmasınadək bir 
sıra məsələlərə diqqət yetirmək olar.    

  (ardı 4-cü səhifədə)
  

Bakıdan Daşkəndə 
qardaşlıq körpüsü

Oktyabrın 27-də Özbəkistan parlamentinin aşağı palatası – Ali Məclisin 
Qanunvericilik Palatasına və yerli şuralara (vilayət, şəhər, rayon) seçkilər keçirildi. 
Seçkilərdə seçicilərin 14,2 milyon nəfəri iştirak etdi ki, bu da 75,52 faiz deməkdir. 
Özbəkistan qanunlarına görə seçkilər baş tutmuş hesab edilir. Qardaş ölkənin 
qanunvericilik orqanına keçirilən seçkilərin uğurla başa çatması Azərbaycan – 
Özbəkistan münasibətlərinin inkişafı baxımından da xüsusi əhəmiyyət daşıyır. 

(ardı 3-cü səhifədə)

Ermənistan 
vaxtı uzatmaqla 

məşğuldur

Səhifə  3

Erməni 
müşahidəçilər 
 “gül vurdular” 

Səhifə  4

Qarabağın  
erməni  
mirasından  
umacaqları  
nədir?

“Köhnə avtomobili 
ver, yenisini al!”

Azərbaycanda köhnə avto-
mobillərin utilizasiyasına başlanılıb. 
Bu günlərdə “Fors” MMC utilizator 
şirkəti avtomobilini utilizasiyaya təhvil 
verən ilk vətəndaşa sənəd təqdim edib. 

Bu barədə “Təmiz Şəhər” Açıq Səhmdar 
Cəmiyyətindən məlumat verilib. Qeyd olunub 
ki, ölkəmizdə hər il istismar olunan çox sayda 
nəqliyyat vasitəsi köhnəlmə və yol-nəqliyyat 
hadisələri nəticəsində istifadəyə yararsız hala 
düşür. 

(ardı 7-ci səhifədə)
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(əvvəli 1-ci səhifədə)

hmumiyyətlə, Azərbaycanın  xarici 
siyasətində Mərkəzi Asiya ölkələri, o 
cümlədən, gzbəkistanla əlaqələrin inki-
şafı mühüm yer tutur. Son illər Mərkəzi 
Asiyanın dinamik inkişaf edən ən böyük 
dövlətlərindən biri olan gzbəkistan ilə 
əlaqələrimiz sürətlə inkişaf edir. Münasi-
bətlərin intensiv inkişafına gzbəkistan və 
Azərbaycan xalqları arasında oxşar milli 
adət və ənənələr, ortaq dil, mədəniyyət və 
din amili böyük rol oynayır. Hər keçən gün 
yeni məzmunla zənginləşən münasibətlə-
rin bütün sahələrdə genişlənməsi və dərin-
ləşməsi güclü siyasi iradə, qarşılıqlı inam 
və etimada əsaslanır. 

Azərbaycan və gzbəkistan strate-
ji tərəfdaşdırlar, ölkələrimiz arasında 
ikitərəfli əlaqələr bütün səviyyələrdə inki-
şaf edir ki, bu da həm geosiyasi, həm də 
geoiqtisadi baxımdan çox əhəmiyyətlidir. 
Tarixən yaxın tərəfdaş olan qardaş ölkələ-
rimiz arasında sıx əlaqələr, qarşılıqlı siyasi 
etimad mövcuddur. Hər iki dövlət bey-
nəlxalq və regional təşkilatlar çərçivəsin-
də qurulan səmimi münasibətləri yüksək 
qiymətləndirir, bir-birini dəstəkləyir. Azər-
baycanla gzbəkistan arasında beynəlxalq 
təşkilatlar, o cümlədən, BMT, İԤT, MDB 
çərçivəsində sıx əməkdaşlıq əlaqələri 
mövcuddur. Hər iki ölkə Türk Dövlətləri 
Təşkilatının üzvüdür.

Azərbaycan Prezidenti İlham Ԥliyevin 
və gzbəkistan Prezidenti Şavkat Mirziyo-
yevin rəhbərliyi ilə siyasi, ticarət-iqtisadi 
və mədəni-humanitar tərəfdaşlıq inkişaf 
edir. Dövlət başçımız çıxışlarında hər za-
man xalqlarımızın aktual problemləri ilə 
bağlı maraqların və mövqelərin oxşar-
lığını vurğulayır, strateji tərəfdaşlıq və 

səmərəli əməkdaşlıq üçün perspektivlərin 
mövcudluğunu qeyd edir. Prezident İlham 
 Ԥliyevin 2�2�-cü il avqustun 22-də gz-
bəkistana dövlət səfərindən sonra müna-
sibətlər strateji səviyyəyə yüksəldi. Məhz 
bu səfər zamanı “Azərbaycan 5espublikası 
ilə gzbəkistan 5espublikası arasında müt-

təfiqlik münasibətləri haqqında” Müqa-
vilə imzalandı. Bu saziş Azərbaycana və 
gzbəkistana beynəlxalq arenada bir-birini 
dəstəkləyən müttəfiq dövlətlər kimi çıxış 
etməyə imkan verir.

Xüsusi qeyd etmək lazımdır ki, gzbə-
kistanın Türk Dövlətləri Təşkilatına (TDT) 

daxil olması türk dünyasının birliyinin 
möhkəmlənməsində əlamətdar hadisə 
oldu. Bu da təsadüfi deyil, çünki gzbə-
kistan türk-islam sivilizasiyasının önəmli 
ölkəsidir. Daşkənd ümumtürk əməkdaşlıq 
platformasının inkişafına və TDT məka-
nının ümumi potensialının artırılmasına 

mühüm töhfə verir. Bu, ilk növbədə, gzbə-
kistanın türk dünyasında oynadığı böyük 
rolu ilə izah olunur. Ԥlbəttə, gzbəkistanın 
TDT-yə üzv olmaq qərarı Prezident Şavkat 
Mirziyoyevin fundamental siyasi kursunun 
məntiqi davamı idi. Belə ki, rəsmi Daşkənd 
Mərkəzi Asiya dövlətləri və qonşu region-
larla, o cümlədən Cənubi Qafqaz ilə key-
fiyyətcə yeni, mehriban qonşuluq və qar-
şılıqlı faydalı münasibətlər qurulmasında, 
Avrasiyanın nəhəng məkanında sabitliyin 
və təhlükəsizliyin möhkəmləndirilməsin-
də maraqlıdır. Bu baxımdan Azərbaycan 
- gzbəkistan strateji müttəfiqliyi Türk 
dünyasının güclənməsinə xidmət etmək-
lə yanaşı, ən böyük materikin iki mühüm 
regionu arasında əlaqələrin inkişafına da 
güclü təsir göstərəcəyi nöqteyi-nəzərindən 
vacibdir. 

Bir sözlə, Mərkəzi Asiya ölkələri ilə 
möhkəm əlaqələrin qurulması Prezident 
 İlham Ԥliyevin gələcəyə hesablanmış xarici 
siyasətinin əsas istiqamətini təşkil edir. Eyni 
zamanda, Azərbaycan Avropa ilə əməkdaş-
lığı gücləndirməklə Mərkəzi Asiyanı Qərb-
lə birləşdirən körpü rolunu səmərəli şəkildə 
yerinə yetirir. Bu kontekstdə Azərbaycan və 
onun yaxın tərəfdaşı gzbəkistan arasında 
həm cari, həm də qarşıda duran birgə təşəb-
büslər yeni nəqliyyat layihələrinin həyata 
keçirilməsinə, enerji layihələrinin inkişa-
fına və ümumilikdə, infrastrukturun yaxşı-
laşdırılmasına yönəlmişdir. Bu səylər regi-
onu bütün iştirakçı tərəflərə fayda verəcək 
qarşılıqlı əməkdaşlıq mərkəzinə çevirmək 
məqsədi daşıyır. Bundan əlavə, bu layihələr 
regionlararası əlaqələri gücləndirmək və 
perspektivli layihələr yaratmaq üçün yeni 
imkanlar açacaq. 

6əbuhi 0Ψ00Ψ'29 
XQ

Ermənistan vaxtı uzatmaqla məşğuldur
Ermənistanda Azərbaycanla mü-

nasibətlərin nizamlanmasında maraq-
lı olmayan, revanşist düşüncəsi ilə ya-
şayan, necə deyərlər, qisas niyyəti ilə 
alışıb yanan şəxslərin az-çox irəliləyiş 
prosesini dalana dirəmək istiqamətin-
də fəaliyyətləri davam edir. Bu düşər-
gəyə mənsub olan şəxslər, demək olar 
ki, hər gün sosial şəbəkə hesablarında 
yeni açıqlamalarla çıxış edir, mövcud 
iqtidarı erməni xalqının gözündən sal-
mağa çalışır, onu qorxaq, xain, satqın 
adlandırır, cəmiyyəti 1ikol Paşinyan 
hökumətinə qarşı çıxmağa, Azərbay-
canla əldə edilmiş razılaşmaları ləvğ 
etməyə çağırırlar. Maraqlıdır ki, Er-
mənistanın əksər media orqanları on-
ların çıxışlarını gen-bol tiraMlayırlar. 
Həmçinin, bəzi Murnalislər özləri də 
Paşinyan iqtidarının siyasətini tənqid 
edən yazılar dərc etməkdə maraqlıdır-
lar.

Bu düşərgənin aktivləşməsinə son 
vaxtlar baş verən bir sıra proseslər səbəb 
olub. Məsələn, Ermənistan parlamenti ok-
tyabrın 2�-də “Ermənistan və Azərbaycan 
arasında dövlət sərhədinin delimitasiyası 
üzrə Dövlət Komissiyasının və Ermənis-
tanla Azərbaycan arasında dövlət sərhə-
dinin delimitasiyası və sərhəd təhlükəsiz-
liyi məsələləri üzrə Komissiyanın birgə 
fəaliyyəti haqqında Ԥsasnamə”ni təsdiq 
edib. Oktyabrın 2�-də Kazanda keçirilən 
XV, B5,CS Sammiti zamanı Azərbaycan 
 Prezidenti və Ermənistan baş naziri arasın-
da görüş olub. Bundan bir gün sonra hər iki 
ölkədə həmin əsasnamələr yüksək səviy-
yədə təsdiqlənib. Bütün bunlar xəstə təfək-
kürlü radikallar tərəfindən Ermənistanın 
Azərbaycana qarşı ciddi güzəştləri kimi in-
terpretasiya edilərək ətalət içində olanları 
aktiv fəaliyyətə keçməyə sövq edib. Doğ-
rudur, bizim üçün əsas məsələ Ermənistan 
hökumətinin mövqeyi və parlamentinin 
qərarlarıdır. Ԥgər Ermənistan hökuməti və 
parlamenti Azərbaycanla razılaşmaları təs-
diq edirsə, müxalifətin nə deməsinin əhə-
miyyəti yoxdur. Çünki müxalifət prosesə 
təsir edə bilmir. Amma günlərin birində 
hakimiyyət dəyişsə və müxalifət iqtidara 
gəlsə, Azərbaycanla razılaşmalardan imti-
na edə bilər.

5adikallar təkcə hökumətin səylərini 
heçə endirməyə çalışmaqla kifayətlənmir-
lər. Onlar erməniləri düz yola dəvət edən, 
konstruktiv fikir söyləyən hər kəsin, necə 
deyərlər, kölgəsini qılınclamaqla məşğul-
durlar. Məsələn, parlamentdəki “Şərəfim 
var” fraksiyasının deputatı, qurumun mü-
dafiə və təhlükəsizlik məsələləri daimi 
komissiyasının üzvü Tiqran Abramyan 
“Yerkrapa” könüllülər ittifaqının rəhbəri 
Sasun Mikaelyanın Ermənistanın Azər-
baycana müqavimət göstərə bilməyəcəyi, 
buna görə də sərhədin delimitasiyasının 
və sülh bağlamağın zəruri olduğu barədə 
fikirlərini sərt şəkildə tənqid edib. Deputat 
sosial şəbəkə hesabında qeyd edib ki, hər-
biləşdirilmiş strukturun rəhbərinin açıqla-
maları Azərbaycanla sərhəddə xidmət edən 
əsgərlərin “döyüş ruhunu” sarsıdır və on-
larda özlərinə inamsızlıq yaradır.

T.Abramyan deyib ki, S.Mikaelyan 
özünün rezonanslı bəyanatı ilə Ermənistan 
hakimiyyətinin müdafiənin gücləndirilmə-
si sahəsindəki fəaliyyətsizliyini və uğur-

suzluğunu etiraf edib� “Sanki o, rəhbərli-
yin təhlükəsizlik siyasətinin heç bir nəticə 
vermədiyini açıq-aydın bildirir”. Bundan 
başqa, deputat bildirib ki, “Yerkrapa” rəh-
bərinin dediyi sözlər, ordunun gücləndiril-
məsi istiqamətində çox böyük səylər göstə-
rildiyi barədə onun yoldaşlarının çoxsaylı 
bəyanatları ilə ziddiyyət təşkil edir.

Müxalifətçinin fikrincə, tabeliyində 
olan könüllülərin bu gün də ölkə sərhəd-
lərinin mühafizəsini davam etdirdiyi şəxs 
müqavimətin mənasız olduğunu bəyan 
edir� “Belə olan təqdirdə bunu təslimolma 
ilə razılaşmaqdan başqa cür adlandırmaq 
mümkün deyil. Hesab edirəm ki, Paşinya-
nın yaxın müttəfiqi, əslində, bizi yeni kapi-
tulyasiyaya çağırır”.

Qeyd edək ki, “Yerkrapa” könüllülər 
ittifaqının rəhbəri S.Mikaelyan məlum 
açıqlamanı jurnalistlərə bazar günü – ok-
tyabrın 2�-də Ermənistan parlamentində 
�999-cu ildə törədilmiş terror aktı zamanı 
həlak olanların xatirəsini yad etmək üçün 
“Yerablur” qəbiristanlığında olarkən verib. 
Mikaelyan deyib� “Ermənistanın bu gün 
Azərbaycana uğurla müqavimət göstərmək 
imkanı yoxdur, məhz buna görə də sərhəd-
lərin delimitasiyasına getmək lazımdır”.

Bildirib ki, Azərbaycan 2� ildir müasir 
silah və hərbi texnika alır, Ermənistanda 
isə əvvəlki hakimiyyət talançılıqla, qul-
durluqla və qarətlə məşğul olub. O, keç-
miş hakimiyyəti müdafiəni gücləndirmək 
məsələsində hərəkətsizlikdə ittiham edib. 
Mikaelyan hesab edir ki, qlobal dəyişik-
liklər kontekstində Ermənistan “yenidən 
soyqırımına məruz qalmamaq” (?) üçün 
rasional və müdrik olmalıdır.

Məlumat üçün bildirək ki, baş nazir 
Nikol Paşinyanın tərəfdarı olan Mikaelyan 
“Yerkrapa” könüllülər ittifaqına 2���-ci 
ildə Ermənistanda “məxməri inqilab” nə-
ticəsində baş verən hakimiyyət dəyişikli-
yindən sonra rəhbərlik etməyə başlayıb. 
Birliyi �999-cu il oktyabrın 2�-də terror 
aktının qurbanlarından olan baş nazir Vaz-
gen Sarkisyan yaradıb. Strukturun könül-
lüləri İkinci Qarabağ müharibəsində də 
iştirak ediblər. Onun � minə yaxın üzvü 
9 istiqamətdə döyüşüb, �� könüllü həlak 
olub, daha ��� nəfər yaralanıb. “Yerkrapa” 

üzvləri bu gün də Ermənistan sərhədinin 
mühafizəsini davam etdirirlər. Onlar Er-
mənistan sərhədinin � istiqamətində yer-
ləşdiriliblər.

Bu arada açıqlanan rəqəmlərdə qeyd 
olunur ki, Ermənistanın hərbi xərcləri 
2�2�-ci ildə ümumi daxili məhsulun � fa-
izini təşkil edəcək ki, bu da 2�2�-cü illə 
müqayisədə �,� faiz çoxdur. glkənin ma-
liyyə naziri Vahe Ovanisyan dünən parla-
ment komissiyalarında büdcə dinləmələri 
zamanı deyib ki, ümumilikdə, müdafiəyə 
�,� milyard dollardan çox vəsait xərclənə-
cək. Bu isə hazırkı göstəricidən 2� faiz 
yüksəkdir.

Nazir onu da bildirib ki, əsaslı xərclə-
rin ��,� faizi müdafiə sənayesinin payına 
düşəcək. Ovanisyan müdafiə xərclərini 
dövlət büdcəsinin ən mühüm hissəsi adlan-
dırıb. Onun sözlərinə görə, bu xərclər ölkə-
nin bütün potensialını özündə cəmləşdirir 
və bu, təhlükəsizliyin möhkəmləndirilmə-
sinə yönəldiləcək.

Bu istiqamətdə “The Times of ,n-
dia” qəzetinin yazdıqları da diqqəti cəlb 
edir. Məlumata görə, Ermənistan ABŞ və 
)ransa ilə birlikdə 2�2�–2�2�-cü maliyyə 
ilində Hindistanın müdafiə məhsullarının 
ən böyük idxalçıları sırasındadır. Nəşrin 
yazdığına görə, Ermənistan son � ildə Hin-
distanla raketlər, artilleriya qurğuları, raket 
sistemləri, radarlar, zirehlər və gecəgörmə 
cihazları, eləcə də geniş çeşiddə döyüş sur-
satları və artilleriya mərmiləri almaq üçün 
bir neçə müqavilə bağlayıb. hstəlik, Er-
mənistan Hindistan istehsalı olan “Akaş” 
hava hücumundan müdafiə raketlərinin ilk 
xarici alıcısı olub. Bu müqavilələrin bə-
ziləri Ermənistanla Azərbaycan arasında 
münaqişə zamanı imzalanıb. Qəzet yazır 
ki, Hindistanın dövlət və özəl şirkətləri 
���-ə yaxın ölkəyə geniş çeşiddə silah, 
sursat və komponentlər ixrac edir. gtən 
il ərzində satışlar 2,� milyard dollar təşkil 
edib.

Politoloq Yeganə Hacıyeva Ermənis-
tanda Azərbaycanla sülhün tərəfdarı və 
əleyhdarları haqqında danışarkən bildirdi 
ki, hakimiyyət sülhün tərəfdarı olduğu gö-
rüntüsünü yaradır. XQ-yə açıqlama verən 
politoloqun sözlərinə görə, bu, Ermənistan 

hakimiyyətinə hazırkı dövrdə beynəlxalq 
müstəvidə müəyyən manevr imkanları 
yaradır� “Nikol Paşinyan göstərir ki, o və 
rəhbərlik etdiyi ölkə, guya, sülhpərvərdir. 
Paralel olaraq Ermənistan baş naziri Azər-
baycana qarşı hüquqi, siyasi və sair müstə-
vilərdə iş aparır. Baxmayaraq ki, Paşinyan 
üzdə özünü sülhün tərəfdarı kimi göstərir. 
Qeyd etdiyim kimi, bu, Paşinyanın özünə, 
Ermənistan dövlətinə zaman qazanmaq 
üçün lazımdır. Çalışırlar ki, Ermənistanın 
adı ətrafındakı işğalçı reputasiyasını ləğv 
etsinlər. Paşinyan bununla göstərmək istə-
yir ki, guya, əslində, separatçıları dəstək-
ləyən və işğalı dəstəkləyən özündən əvvəl-
ki hakimiyyətlər imiş. Göstərmək istəyir 
ki, özünün bu məsələlərə heç bir aidiyyatı 
yoxdur. Guya, müharibəni də heç o başla-
mayıb və sair və ilaxır”.

Y.Hacıyeva qeyd etdi ki, paralel ola-
raq, istər hökumətdə, istər müxalifətdə, 
xüsusilə hər qrupun özünün dəstəklədiyi 

media orqanlarında sülhün, Azərbaycanla 
münasibətlərin yaxşılaşdırılmasının əley-
hinə bir kampaniya gedir. Məsələn, “xa-
rici işlər naziri Ararat Mirzoyan sülhün 
tərəfdarıdırmı?” sualının konkret cavabı 
yoxdur. Çünki biz zaman-zaman ondan 
fərqli fikirləri eşidirik. hmumiyyətlə, nə 
Ararat Mirzoyanda, nə Nikol Paşinyanda, 
nə də Qarabağ ermənilərinin nümayəndəsi 
olan Təhlükəsizlik Şurasının katibi Armen 
Qriqoryanda sabit mövqe yoxdur� “Onla-
rın mövqeyini “mövsümə uyğun mövqe” 
kimi qiymətləndirmək mümkündür. Yəni, 
sabit mövqeləri yoxdur. Həm sülh tərəfda-
rı, həm də əleyhdarı kimi çıxış edirlər. Bu 
mənada, “Mirzoyan Azərbaycanla münasi-

bətlərin qurulmasda təşəbbüskardırmı və 
sülh istəyirmi?” sualının birmənalı cavabı 
yoxdur. Onlar tərəfdən müəyyən manipul-
yativ oyunlar var”.

Politoloq onu da qeyd etdi ki, Ermə-
nistan hakimiyyəti daxilində Qarabağın 
itirilməsi ilə barışmayan və revanşist dü-
şüncələrlə yaşayan şəxslərin mövcudluğu 
bir faktdır. Onlar hələ hakimiyyətdə güclü-
dürlər. Bu səbəbdən sülhün əleyhinə olan 
bütün prosesləri körükləyirlər. Amma Er-
mənistan dövləti üzdə özünü sülh tərəfda-
rı kimi göstərir� “Paralel olaraq daxildəki 
qüvvələri xaricdən, necə deyərlər, qidalan-
dıran qüvvələr var. )ransa qismində, ABŞ 
Konqresi daxilindəki erməni lobbisi qis-
mində sülhün əleyhinə sistemli fəaliyyət 
göstərənlər var. Bu fəaliyyətin hədəfləri 
sadəcə, qısamüddətli deyil, həm də uzun-
müddətlidir. Bunlar Azərbaycan əleyhinə 
gedən kifayət qədər ciddi proseslərdir”.

“Atlas” Araşdırmalar Mərkəzinin 
rəhbəri, politoloq Elxan ùahinoğlu isə 
bildirdi ki, Ermənistan faktiki olaraq, vax-
tı uzatmaqla məşğuldur. Düşünürlər ki, 
Azərbaycan yarımçıq sülh sazişinə imza 
ata bilər� “Bu məqsədlə, necə deyərlər, 
tutduqlarını buraxmırlar. Deyirlər ki, sülh 
sazişinin mətninin �� faizi hazırdır və gə-

lin, bu şəkildə imzalayaq, qalan məsələləri 
sonra müzakirə edərik. Elə baş nazir Pa-
şinyanın Kazandakı çıxışı da təxminən bu 
yöndə idi.

Amma Azərbaycanın mövqeyi bəllidir. 
Yəni, konstitusiyadan Azərbaycana ərazi 
iddiasını ehtiva edən bənd çıxarılmalı-
dır və referendum keçirilməlidir. Həmin 
bənd əsas qanundan yalnız referendum 
yolu, yəni xalqın səsi ilə çıxarılmalıdır. 
Çünki Paşinyan bu gün var, sabah olma-
ya da bilər. Günün birində onun yerinə 
gələn deyə bilər ki, Paşinyanın razılaşdığı 
məsələlərlə razı deyil. O zaman necə ola-
caq? Amma konstitusiyadan referendum 
yolu ilə Azərbaycana qarşı ərazi iddiası-
na əsas verən bənd çıxarılarsa, bu, erməni 
xalqının ümumi rəyi olacaq. Hakimiyyətə 
gələn şəxs də bunu dəyişə bilməyəcək. 
Həmçinin, yeni gələn şəxs Azərbaycana 
ərazi iddiasını ehtiva edən bəndi yenidən 
konstitusiyaya salmaqla bağlı təzədən re-
ferendum keçirəsi deyil. Ona görə də Azər-
baycanın tələbi qüvvədə qalır”.

E.Şahinoğlu qeyd etdi ki, Paşinyanın 
=əngəzur dəhlizi ilə bağlı mövqeyi də də-
yişməyib. Nikol yenə də Ermənistanın öz 
ərazisində yola nəzarət etmək istədiyini 
bildirir. Amma buna baxmayaraq, danışıq-
lar davam edir. Danışıqların davam etdiril-
məsi isə hər iki tərəf üçün faydalıdır.
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